
_, f 'RLIDE LA_I_¿,,
-má! 4! .‹'”'‹.×>\.\›&'Q Í L'

`-I\

f '› ` - II '›.,.\.-....z.=.=z-z-.~.-_..

....... ...z.»...I 1.4-za.. z¬.,..... ...__ . _z¢,,

V/‹.,¿,»_.,ESTADO DO CEARÁ ~ ,Ç ,
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ATA DA REALIZAÇAO DE PREGAO

PREGÃO PRESENCIAL *N°. 2017.09.13.02.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, 0 (ZERO)KM, TIPO AMBULÂNCIA, PARA
SIMPLES REMOÇÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.4, GASOLINA/ETANOL, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, COM AR-CONDICIONADO, TRAVAS E VIDRO ELÉTRICOS, EQUIPADO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Aos 05 (cinco) dias do mês de Outubro do ano 2017, às 09:05 horas, na sala da Comissão
de Licitação do Municipio de Lavras da lviangaberra/CE, no endereço Rua Monsenhor Meceno,
78 - Centro, com a presença do PREGOEIRO o Sr. JOAB BEZERRA DE ALMEIDA, e de sua
EQUIPE DE APOIO, composta pelo o Sr. CICERO MACHADO BARBOSA e pelo Sr. CICERO
GONÇALVES VIANA, ainda, a licitante:

2% VEREDA COIIIIERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E 01.411.114/0001-97
MAQUINAS LTDA

I_Ic¡TANTEs | cNP.I N° Í

Com obsen/ância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/O2, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N9 2017.09.13.02 e no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.0'š.';;`›.G2, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)
VEICULOS, O (ZERO)š-íI\./I, TIPO AMBULÂNCIA, PARA SIMPLES REMOÇÃO, MOTORIZAÇÃO
MÍNIMA 1.4, GASOLINA/ETANOL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM AR-CONDICIONADO,
TRAVAS E VIDRO ELÉTRICOS, EQUIPADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE , foi declarada aberta à sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu inicio ac-cz pro;-~:-:tendo com O credenciamento do
representante da licitante presente, e alertando sobre o conteúdo da Lei 10.520, Lei do Pregão.
l. A empresa credenciada foi:

REPRESENTANTES - CPF
1 VEREDA COIIIIERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E IIÍIÁQUINAS LTDA

WILLI¡`\Il:'iS HENRIQUE PARENTE DE CASTRO - CPF N° 031.157.763-65

› N° I_IcITANTEs

Daí o Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes ora credenciados. O Fzegoeiro relacionou todas as propostas classificadas
apresentadas no mapa em anexo, fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances. O
Pregoeiro e sua equipe, apos lances e negociações para o Item I e único, constataram que o
menor valor foi empresa VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E IlflÁQUiI×IAS
LTDA, no valor de global R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais), onde foi aberto o
envelope de habilitação e foi constatada :'frf¬z;“.=I=.\ê';a â:':~"êtr-va INABILÍTADA, por descumprir O
item 3.8.3 apresentando documento de Certidão Regularidade Profissional - CRP vencido.
Como se trata de participante única, o Presidente resolve abrir prazo de 08(oito) dias úteis,
conforme estabelece artigo 48, parágrafo 3° da Lei 8.666/93, onde cita O “§3° Quanclo todos os
licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a admirflstração
poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP: 63.300-0 O

CNPJ: 07.609.621/0001-16 (Ã

/U* _,
*I 23»

›¬
z

2'" ",`_¬,.¬
\Í,.Si

§'ÍÍ." ,› .
__,

¬,E
.¬.lg1'JI

,.

,W
7

L/



DE.\c.\'tI*\' LAV/54,9 `
t I I I ¿.§.z f

¿2.‹
\Í“.,`›"¡/_,ç_- M } , f*

I'>RE“5
Cá» " Q}}¡›"I¡.. ' _'

ESTADO eo CEARÁ /` `

ef»
À'-qr

E
:fâÍ;;`}:zE,-¡'_r;

I = ' '‹›..
GOVERNO MUNICIPALILP I ' E... E LAVRAS DA MANGABEIRA ""“`°"`

documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo,
facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis.”
O Pregoeiro anunciou O resultado do Pregão Presencial acima mencionado. Novamente o
Pregoeiro comunicou ao presente que a empresa inabilitada tem um prazo de 08 (oito) dias
para apresentação de nova documentação, conforme estabelece artigo 48 a ' °
8.666/93. Finalmente, de tud

, p ragrafo 3 da Lei
. o, se fez constar da presente ata, u '

conforme, segue assinad
q e apos lida e achada

a pelo Pregoeiro, sua equipe de `
credenciad .F '

apoio e pelos representantes acima
os OI declarada encerrada a presente sessão.

Lavras da Mangabeir" C"a - I:, O5 DE OUTUBRO DE 2017.

L I VI? A I . 'Õ ‹ T
,/QP”  , 1› _ \2/J/aa)

J A B§ERRA DE ALM IDA CICER
Pre `

E5 VIANÍ
goeiro A ‹. Ipe de Apoio

*y . .à I /I / 4

/<'¿;“f3“`”/Á /'I°)""“D*"`I ` ERED

Ú

š-R
Ê9 ,K̀|> <OERO MAcHADo'BARBOsÂ” . ' AI ISTRIBUIDQRDE VEICULOS E

WILLIA `I Í EN 7' UEPARENTE DE CASTRO
I'z: 031 .157.763-65

Licitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16



5

¿___Jg,,I/¿_,_ _
yemmv,

'wwgoošNmdowNo__¬n_>`o

74Mn 4QoolocmMwimgI<m<w_OI§`mm<w2<Êqdmê>5_Om_:/mo“N_o\<mõm§`W`OI>mw>`Q\<«SmH4%*<m`mm<wz<Êqqm<m><|`MQq<n"o`2:S`qW`¬:`m"`mmn`DI.L__~WigfinwQd"w_W_ú`N›^§\___hu”,/__r_fi.C_:¡____V¡_____wumä

9_“¶__O_wen_

<n__m__>_|_<ME<

N_N_m_Nm_mÊ*¬_

M,ÀQA
QUO__HDOU'QC__®_mO|m:®QWmCm_>_GUwm`_>®|_

LgWoZ<___`WíOo_OOO_mvm_L̀ÓO__Uom~_m2_.gg×ÉÍ

_Ê:mí/__3o<_>__ _'_oo_oo©_3__WmoäomšW

wo'

OW_OO5m_”:w_n___`

W O_ON_m__>_8Éwmmš'__I

mšššjÉ;wšw/__ _HÉ _

24_ammõzfiemmozjnvmõzñommuzšONwošjorHomOumãvOumãnvGy:moršfwmEÉ:O_|_MÊjqmmmao_

_ ãomow<O_â_u=ww<|_OU

mw/%mW_m_>mwozfiwoüO>_:`/ãmzoämo__V

mg

_°_

ÚÉ/¿_(_mmmg¿wíwomoã_

'm;Zmõ_>O/hõ<I_w_@m:m__\/_M“_OH_ZOo<OZ<š®m_2_

WZÊwo808_>_8m__OZ<šâ5WD<;Z<N__/Éd8_W_m:m_Omn__>Wmí/(g_oQ<ZO_O_DZ8|šE8_/öš/ÊD_IO/üm_W__D_
_I_OZ<E\<z___8<mV_:<_>__Z__>_O/lö<N_W_OFOE_O$O_\/EmÉ_>__wÉ/É_<_O_/Êä_>_<0%__>_VããNVO_Wg¬Õm>86€NomõO/ü_w_¬õ<H

OÊ<OE_Ow%m

w_<m_mm_>WMGZSmacá

_Emb

I <šn_<WG<n_<___¿

ÊÊMWWMPW52

m____m_wMWOPZMOMPWWJ__>_OOZ_UM<___Z_"_E<DoWOPZWUV°o_2_`__m_`

:è¿_O2wäü~“_WDNõI_<>

_m_šäWO/$_<m_W_Oä<gZm__>__n_Zm_ÊÊã_m_8<O_m_OEm_

m__>EEZoOOD/É_¬õm__8U_N_E|_m_OššWQi/(E_oD<Zo_OõZ8|W_<_>_8_<O_4¬_/_Ên__IO/hõmE_D_öZ<E\<Z:Ow<@_:<_>__Z__>_O/_ö<N_ã5_>__O/_“õO_>_m_N_m_|_nš_õ<W_/É_<_OZ/‹:ã_>_<Omã__>_v_^ONmNVO_WO5O_m_>36€NomaO/NO_w_¬õ<ömäo_No_2___

mohsmOZ|_<_OZMWMmlO/Momml

<MHHm<ÚZ<2<Qm<M><ÀHQ_H<^iUHZDã

Ê<mUQQÓQ<_Hm_m

\š_»/,Ç,_

OšH>OÚ_


